
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/12/2025 | Edição: 247 | Seção: 2 | Página: 77

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal/Diretoria de Gestão de Pessoas/Coordenação-Geral de Gestão

de Processos

PORTARIA DGP/PF Nº 5.695, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das competências que lhe

foram atribuídas no inciso XVII do artigo 43 do Regimento Interno da Polícia Federal, aprovado pela

Portaria nº 155, de 27 de setembro de 2018, do Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Segurança

Pública, publicada no D.O.U. n° 200, em 17 de outubro de 2018; em face da autorização para a abertura do

concurso público para o Plano Especial de Cargos - PEC/PF, contida na Portaria MGI n.º 9.363, de 5 de

dezembro de 2024, publicada no D.O.U. 235, em 06 de dezembro de 2024, tendo em vista a autorização

para provimento dos cargos contida na Portaria MGI nº 11.342, de 19 de dezembro de 2025 (D.O.U. 243, em

22 de dezembro de 2025, do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, e considerando o

que consta dos protocolos SEI nº 08200.012480/2023-10 e nº 08200.040674/2025-69, resolve:

Nomear para exercer o cargo efetivo abaixo especificado, de nível Superior, do Plano Especial

de Cargos - PEC/PF, os candidatos habilitados no concurso público instituído pelo Edital nº 1 - PF -

Administrativo, de 25 de abril de 2025, publicado no D.O.U. nº 79, em 28 de abril de 2025, e homologado

pelo Edital nº 9 - PF - Administrativo, de 15 de outubro de 2025, publicado no D.O.U. nº 198, em 16 de

outubro de 2023, e de acordo com o artigo 9º, inciso I, e artigo 10 da Lei nº 8.112, de 11.12.1990:

Cargo: Assistente Social

Nome Lotação Código vaga

GERLANE RAMOS ALECRIM SR/PF/AC 7912

ANA PAULA DIAS CORREA SR/PF/AM 109026

GABRIELLA REIS SR/PF/MA 137464

MARCIA DA SILVA TEIXEIRA SR/PF/MT 345326

KELLY CRISTIANE SOARES DA CUNHA SR/PF/MG 479944

DEBYE CAROLINE ROZENTALSKI SR/PF/PB 480902

JOSIANE MORAES SR/PF/PR 481921

NAYRA SOUSA ARAUJO SR/PF/PI 481928

JESSICA PIRES DE ALMEIDA SR/PF/RJ 481980

SILMAR DE MATOS DOS SANTOS SR/PF/RS 483099

QUEREN TEDESCHI RODRIGUES SR/PF/RO 483131

JULIA MENDES DOS SANTOS DGP/PF 483266

FRANCYELY DOS SANTOS MOURA SR/PF/SE 501811

Cargo: Enfermeiro

LUCAS TADEU DE LIMA MOREIRA SR/PF/PA 80525

CASSIO RAMON DA SILVA PANTOJA SR/PF/RR 81200

ROANA CRISTINA SERRAO BATISTA DGP/PF 81448

Cargo: Estatístico

VICTOR MOREIRA SERRA DE SOUZA DIREX/PF 15

BRENO FERREIRA SA DIREX/PF 74234

VICTOR DE ALMEIDA BOMBARDA DIREX/PF 573602

EMERSON MANOEL SANTOS DE AGUIAR DGP/PF 686686

Cargo: Farmacêutico

VERUSA ANDRESA SILVA DO NASCIMENTO DGP/PF 74865

CAROLINA TRAJANO VELOZO DGP/PF 118087

Cargo: Médico Clínico

WALTER OLIVEIRA RIOS JUNIOR SR/PF/CE 3805

29/12/2025, 17:26 Portaria DGP/PF nº 5.695, de 24 de dezembro de 2025 - Portaria DGP/PF nº 5.695, de 24 de dezembro de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-dgp/pf-n-5.695-de-24-de-dezembro-de-2025-678155607 1/3



GLICIA CHIERICI BAPTISTA SR/PF/ES 12103

LUDMILLA LUIZA LIBANIO GUIMARAES SR/PF/ES 81348

CARLOS ANTONIO SOUSA DOS SANTOS SR/PF/MA 21179

JOSE MARIANO SORIANO PANTOJA JUNIOR SR/PF/PA 21581

EDER MOREIRA DO NASCIMENTO SR/PF/PA 81560

LUCAS WANDERLEY DA NOBREGA FARIAS DE BARROS SR/PF/PB 21588

RICARDO GULLIT RIBEIRO SR/PF/PR 35154

LORENNA ANDRESSA BATISTA ZACARIAS SR/PF/PE 56943

HUGO LEONARDI BALDISSEROTTO SR/PF/RS 74137

DINA ISABEL MENDES PEREIRA SR/PF/RO 74199

ALVARO LAZARETTI SR/PF/RO 96357

PEDRO DE FREITAS FERREIRA DGP/PF 75074

ALEX MINORU NAKAMURA DGP/PF 81179

PAULO GABRIEL DA SILVA MOTA SR/PF/TO 75075

Cargo: Médico Ortopedista

MARYSSA CARVALHO RODRIGUES SR/PF/GO 75145

MATHEUS KOENIGKAN FERREIRA SILVA SR/PF/MG 76998

FERNANDA BARROS COSTA SR/PF/RJ 78285

LETICIA VERISSIMA MARTINS BARCELOS SR/PF/RR 78817

MARCELO LINS GOMES SR/PF/RR 96359

ALEXANDRE FERRACIOLI FUSAO SR/PF/SC 78879

Cargo: Médico Psiquiatra

PAULO ARTUR DA SILVA RODRIGUES SR/PF/AC 80526

LAILA LIRA LOPES DE PAIVA SR/PF/AL 81083

JEFFERSON LUIZ SACRAMENTO DE SOUSA JUNIOR SR/PF/AP 81140

ERICK FRAGA REBOUCAS SR/PF/CE 81337

CELTON COUTINHO COSTA MACIEL DE MELO SR/PF/MA 81393

PABLO CAETANO SAMPAIO SANTOS SR/PF/MT 81410

ANDRE GONCALVES DE SOUZA SR/PF/MS 81411

ANDRESSA TEIXEIRA COSTA SR/PF/MG 81434

PAULA BARROS BORGES DE OLIVEIRA SR/PF/PB 81564

MATHEUS DAVID SOUZA SANTOS SR/PF/PR 81566

MARCELA SENA BRAGA SR/PF/RJ 96319

NATHALIA EUFRASIO DE LIMA SR/PF/RN 96356

ELIZABETH MARTINS DA SILVA SR/PF/SC 96395

IULA MELANIA MACIEL ROSSONI SR/PF/TO 96399

Cargo: Nutricionista

DEBORA CARIBE PASSOS SILVA DIREN-ANP/PF 632767

Cargo: Psicólogo Clínico

JULIA PIEREZAN MAGALHAES SR/PF/RJ 80178

EVERTON XAVIER DE LIMA SR/PF/RS 81121

MARIA EDUARDA VENTURA ALVES GONZAGA DGP/PF 479775

FABIANA MARCONDES BUZANELLI DPA/PF 481588

Cargo: Psicólogo Organizacional

GABRIELA RAMOS PACHECO DGP/PF 525403

RAFAEL CARBONE POLONIO DGP/PF 525417

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Área: Pedagogia

TIAGO JULIANO RIBEIRO SEVERO DIREN-ANP/PF 15043

ADDA NARI SOUSA DOS REIS DIREN-ANP/PF 15056

PRISCILLA UCHOA MARTINS DIREN-ANP/PF 17774

LARISSA RODRIGUES BIANGULO DIREN-ANP/PF 53462

CAMILA GRAZIELE FREITAS DE AZEVEDO DIREN-ANP/PF 62253

29/12/2025, 17:26 Portaria DGP/PF nº 5.695, de 24 de dezembro de 2025 - Portaria DGP/PF nº 5.695, de 24 de dezembro de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-dgp/pf-n-5.695-de-24-de-dezembro-de-2025-678155607 2/3



RUBEN ALEXANDRE DA SILVA DIREN-ANP/PF 62805

CARMEN LUCIA MIRANDA MARTINS DIREN-ANP/PF 74170

ANDREA WALDER ZANATTI DIREN-ANP/PF 80924

BRUNA VENTURELLI MACHADO DIREN-ANP/PF 80931

KARINE KELLY VIEIRA DE CARVALHO TELLES DIREN-ANP/PF 455095

Cargo: Técnico em comunicação Social

FLAVIA EMILIA ROCHA DE ALMEIDA CGCS/PF 80927

SHIRLEY EMANNUELLE QUEIROZ PACHECO CGCS/PF 94474

ANDRESSA RESENDE DE OLIVEIRA DGP/PF 585797

HELENA DE REZENDE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

29/12/2025, 17:26 Portaria DGP/PF nº 5.695, de 24 de dezembro de 2025 - Portaria DGP/PF nº 5.695, de 24 de dezembro de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-dgp/pf-n-5.695-de-24-de-dezembro-de-2025-678155607 3/3



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/12/2025 | Edição: 247 | Seção: 2 | Página: 78

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal/Diretoria de Gestão de Pessoas/Coordenação-Geral de Gestão

de Processos

PORTARIA DGP/PF Nº 5.696, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das competências que lhe

foram atribuídas no inciso XVII do artigo 43 do Regimento Interno da Polícia Federal, aprovado pela

Portaria nº 155, de 27 de setembro de 2018, do Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Segurança

Pública, publicada no D.O.U. n° 200, em 17 de outubro de 2018; em face da autorização para a abertura do

concurso público para o Plano Especial de Cargos - PEC/PF, contida na Portaria MGI n.º 9.363, de 5 de

dezembro de 2024, publicada no D.O.U. 235, em 06 de dezembro de 2024, tendo em vista a autorização

para provimento dos cargos contida na Portaria MGI nº 11.342, de 19 de dezembro de 2025 (D.O.U. 243, em

22 de dezembro de 2025, do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, e considerando o

que consta dos protocolos SEI nº 08200.012480/2023-10 e nº 08200.040674/2025-69, resolve:

Nomear para exercer o cargo efetivo abaixo especificado, de nível Médio, do Plano Especial de

Cargos - PEC/PF, os candidatos habilitados no concurso público instituído pelo Edital nº 1 - PF -

Administrativo, de 25 de abril de 2025, publicado no D.O.U. nº 79, em 28 de abril de 2025, e homologado

pelo Edital nº 9 - PF - Administrativo, de 15 de outubro de 2025, publicado no D.O.U. nº 198, em 16 de

outubro de 2023, e de acordo com o artigo 9º, inciso I, e artigo 10 da Lei nº 8.112, de 11.12.1990:

Cargo: Agente Administrativo

Nome Lotação Código vaga

ANDRE FERRARI DE OLIVEIRA MEDEIROS SR/PF/AC 411

CLEVERTON ARAUJO DO NASCIMENTO SR/PF/AC 688

ERIC ARAUJO ANDRADE OLIVEIRA SR/PF/AC 1251

ANTONIO LUCAS BARBOSA NASCIMENTO SR/PF/AC 3952

GABRIEL VITOR LIMA RODRIGUES SR/PF/AP 7070

ENOILE MIRANDA DA SILVA SR/PF/AP 7165

JOISIANE COUTINHO NASCIMENTO SR/PF/AP 8193

BERNARDO MARQUES RAMOS DA SILVA SR/PF/AM 12462

JENIFFER SANTOS DA SILVA SR/PF/AM 13985

YANN CAVALCANTE NEVES SR/PF/AM 14111

RODRIGO DE ALMEIDA GRANGEAO SR/PF/AM 14201

HEBERT PEREIRA NASCIMENTO DA SILVA SR/PF/AM 14440

THAIS CAMILA GOMES PEIXOTO SR/PF/AM 15226

DANIELLE PRISCILA DA SILVA CANTANHEDE SR/PF/MA 17889

LEANDRO SAVIO FERREIRA DA ROCHA SR/PF/MA 20472

CARLOS DANIEL SANCHES MATOS SR/PF/MA 30177

LIVIA PEREIRA DE ALENCAR SR/PF/MT 31195

MARIA VICTORIA MENDES DE QUADROS SR/PF/MT 34985

RAFAEL LEITE VISGUEIRA SR/PF/MT 37150

MATEUS MARTINS CARVALHO SR/PF/MS 37213

PEDRO HENRIQUE DE PAULA SR/PF/MS 37570

CARLOS AUGUSTO DE LIMA MARQUES SR/PF/MS 37639

NATALIA MARQUES REIS PAIXAO SR/PF/MS 38353

THALES MAURICIO FERNANDES SAAD SR/PF/MS 40760

GUILHERME NUNES DA ROCHA SR/PF/MS 40850

MATHEUS HENRIQUE DIAS GUIMARAES SR/PF/PA 40904

ALAX MATHIAS LOPES GOMES SR/PF/PA 40908

29/12/2025, 17:25 Portaria DGP/PF nº 5.696, de 24 de dezembro de 2025 - Portaria DGP/PF nº 5.696, de 24 de dezembro de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-dgp/pf-n-5.696-de-24-de-dezembro-de-2025-678189513 1/3



FERNANDA DE SOUSA VASCONCELOS SR/PF/PA 40951

AUREDSON CIDREIRA FONSECA SR/PF/PA 42077

LUCAS MANOEL MORAES PORTAL SR/PF/PA 42849

MANUELLA DE CASSIA VALENTE ALBIM SR/PF/PA 44184

WAGNER RODRIGUES SR/PF/PR 45132

BRUNO HENRIQUE ZANETTE MINSKI SR/PF/PR 45249

GABRIEL AUGUSTO LIMA PEREIRA DA COSTA SR/PF/PI 45385

LYSIA SALES DE ALENCAR SR/PF/PI 45999

RAPHAEL DE SA E PAIXAO SR/PF/RJ 46378

WALTERCY NUNES RIBEIRO SR/PF/RJ 46789

NATALY CAMPELO GONCALVES MOURA SR/PF/RJ 48929

FERNANDA COURA E SILVA SR/PF/RJ 49430

CAROLINA FERRAZ DE FARIA SR/PF/RO 49874

RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA SR/PF/RO 50525

VICTOR ALEXANDRE SOUZA SANTOS SR/PF/RO 50574

ERNESTO CEZARIO FRECH NETO SR/PF/RO 50767

RENAN DA SILVA MELO HONORATO SR/PF/RO 51497

JADE KAMIL PEREIRA SR/PF/RR 51679

PAMELA PRISCILLA DA COSTA CARVALHO SR/PF/RR 51826

WITONY ELYS HOMERO DE SOUSA SR/PF/RR 51865

PEDRO HENRIQUE BATISTA SILVA SR/PF/SP 51996

MARCELO PEDRALINA DE SOUZA SR/PF/SP 52089

HEVERTON CEZARIO DE OLIVEIRA SR/PF/SP 52165

MONICA SAEMI MORIKAWA SR/PF/SP 53018

LUIZ ANTONIO RIBEIRO DE SOUZA SR/PF/SP 53398

JESSICA SANTANA SOARES SR/PF/SP 53428

KLEBER NARCIZO ANDRE SR/PF/SP 53565

CARINA RABELO BRUNETTI SR/PF/SP 53700

WALISSON DOS ANJOS ANDRADE SR/PF/SE 53986

ANNA LETICIA DE ANDRADE SANTOS SR/PF/SE 54178

FERNANDA LIMA CARNEIRO GAB/PF 54224

BIANCA NAKASHIMA VIEIRA GAB/PF 54261

ISAAC SANTOS LOBO GAB/PF 55387

FLAVIO HENRIQUE PAIVA VIEIRA COGER/PF 55973

SARAH NATACHA DE OLIVEIRA ALMEIDA MORAIS DCIBER/PF 56955

THAIS NEVES MACEDO DA FONSECA DGP/PF 57035

CECILIA DE LIMA SCHLOTTFELDT DGP/PF 57249

GABRIELE STEPHANI VIANA ANTUNES DGP/PF 57389

TAINA TAVORA DA MATA DGP/PF 57411

GABRIELA SOUZA LEITE DGP/PF 58608

FABIO NETTO DAS NEVES FILHO DGP/PF 58705

DOUGLAS DE SOUZA TAVARES DGP/PF 58712

BRANDON ARAUJO TEIXEIRA DGP/PF 58741

MONNIQUE CARDOSO PEREIRA DGP/PF 58826

GABRIEL ALVES DA SILVA DGP/PF 58843

LUCAS BUENO BOAVENTURA DGP/PF 58871

LUCIANO NAKAGOMI LEBARBENCHON DGP/PF 58900

LARISSA BARRETO PINHEIRO DGP/PF 58969

EDUARDA MOLOSSI DGP/PF 60383

LETICIA GONCALVES SIMPLICIO DIREN-ANP/PF 60447

LEONARDO PIRES DE HOLANDA DIREX/PF 60771

ISADORA LIMA DE SIQUEIRA DIREX/PF 61921

29/12/2025, 17:25 Portaria DGP/PF nº 5.696, de 24 de dezembro de 2025 - Portaria DGP/PF nº 5.696, de 24 de dezembro de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-dgp/pf-n-5.696-de-24-de-dezembro-de-2025-678189513 2/3



RICARDO DE OLIVEIRA RODRIGUES DITEC/PF 62036

LORENA CAMPOS DE ASSIS DLOG/PF 62108

GUILHERME DOS SANTOS FEITOSA DLOG/PF 62126

BRAYAN RICHARD COSTA ARAUJO DLOG/PF 62291

BRUNO MATSUNAGA HIGAWA DLOG/PF 62412

MARCELLO LEITE MARTINS DLOG/PF 62494

MICHELE MARCIA DE SANTANA BARBOSA DLOG/PF 62829

NAIARA FERREIRA DE ALMEIDA DLOG/PF 67225

ANA CLICIA PINHEIRO DA SILVA DPA/PF 67769

ANA REGINA OLIVEIRA DOS SANTOS DPA/PF 67939

CECILIA DA PAIXAO LOPES DPA/PF 68021

GENIVALDO LIMA BARROS DPA/PF 68065

WELLINGTON COUTINHO DE OLIVEIRA EVARISTO DPA/PF 68809

BRUNA MIKAELLY FURTADO TAVARES DTI/PF 68946

GABRIEL DIAS BEZERRA DA SILVA DTI/PF 68954

BARBARA BEATRIZ SOUZA OLIVEIRA DTI/PF 73029

JOYCE RODRIGUES MELO PACHECO DE OLIVEIRA DTI/PF 73050

JEFFERSON EDUARDO SILVA DA CRUZ DTI/PF 74108

LEONARDO MARCELO ALVES SR/PF/DF 74114

EMERSON ALVES DE SOUZA SR/PF/TO 74125

HELENA DE REZENDE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

29/12/2025, 17:25 Portaria DGP/PF nº 5.696, de 24 de dezembro de 2025 - Portaria DGP/PF nº 5.696, de 24 de dezembro de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-dgp/pf-n-5.696-de-24-de-dezembro-de-2025-678189513 3/3


